
                                                             Protokół Nr VI/2019
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się  28 lutego 2019 r.

28 lutego 2019 r. sesja Rady Miejskiej Wałbrzycha rozpoczęła się o godz. 900, a zakończyła o godz.
1037. Udział  w  obradach  wzięło  24  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy  którym  Rada  mogła
podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

 

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia  obrad  sesji  dokonała  Pani  Krystyna  Olanin  -  Wiceprzewodnicząca  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską  Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską – Sekretarza  Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik-Jurkin – Radcę Prawnego Urzędu,
• Media

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję,  

***********************
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Ad.2. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Krystyna Olanin  - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z V sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może  zgłaszać  poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokół z V sesji Rady Miejskiej

Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Krystyna Olanin - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął do mnie wniosek Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał.

Pierwszy w sprawie powołania Rady Muzeum Porcelany w Wałbrzychu.
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 10a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek

pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie
podjęła ww. wniosek   

Drugi  zmieniający Uchwałę Nr III/36/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie
przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn.„Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego
HPV na lata 2019-2021 Miasta Wałbrzycha”

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 10b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie
podjęła ww. wniosek  

Trzeci  w  sprawie  zamiaru  przekształcenia  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  Nr 9 im.  Kornela
Makuszyńskiego  w Wałbrzychu  przy  ul.  Królewiecka  7 wchodzącej  w skład  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego  Nr 2 w Wałbrzychu  przy  ul.  Królewieckiej  7 poprzez  likwidację  oddziału
przedszkolnego

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 9a. porządku obrad.
• Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie
podjęła ww. wniosek 

Pani Krystyna Olanin  - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Czy są inne wnioski?

Pan Mariusz Kalinowski  - radny Rady Miejskiej Wałbrzycha
• złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 11 dotyczącego projektu uchwały złożonego

przez  radnych PiS  w   sprawie  wysokości  oraz  warunków udzielania  bonifikat  od  opłat
jednorazowych  z  tytułu  przekształcenia  prawa  użytkowania  wieczystego  gruntów
zabudowanych na cele mieszkaniowe stanowiących własność Gminy Wałbrzych w prawo
własności tych gruntów.

Głos w dyskusji zabrał radny Pan Jerzy Langer, jednocześnie zgłaszając wniosek o procedowanie i
nie zdejmowanie ww. projektu uchwały z porządku obrad.

Pani Krystyna Olanin  - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Poddała pod głosowanie pierwszy wniosek dot. zdjęcia z porządku obrad pkt. 11.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 19 głosach „za” i 4 głosach „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek 

• Czy są jeszcze inne wnioski?
• Nie widzę.
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad wraz z głosowanymi

zmianami tj.:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  III/26/18  Rady

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  27  grudnia  2018  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha.

5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  III/27/18  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2019 rok.

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca uchwałę  Nr  V/51/19 Rady  Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  31  stycznia  2019  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia
odpłatności  za pobyt  w ośrodkach wsparcia  -  Domu dla matek z  małoletnimi dziećmi  i
kobiet w ciąży.
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7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr LXI/751/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  27  września  2018r.  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniego  Programu
Gospodarowania Zasobem Mieszkaniowym Gminy Wałbrzych na lata 2019-2023.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów
w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez
Gminę Wałbrzych.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów
w postępowaniu  rekrutacyjnym do publicznych  przedszkoli  i  oddziałów przedszkolnych
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wałbrzych.
9a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły
Podstawowej Nr 9 im. Kornela Makuszyńskiego w Wałbrzychu przy ul. Królewiecka 7 wchodzącej
w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr  2 w Wałbrzychu przy ul.  Królewieckiej  7 poprzez
likwidację oddziału przedszkolnego

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha Nr XIII/164/2015 z dnia 15 października 2015 r. w sprawie wyborów ławników
do Sądu Rejonowego w Wałbrzychu kadencji 2016-2019.
10.a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie powołania Rady Muzeum Porcelany
w Wałbrzychu.
10.b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca Uchwałę Nr  III/36/18  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha z  dnia 27 grudnia  2018 r.  w sprawie  przyjęcia  programu polityki
zdrowotnej pn.„Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPVna lata
2019-2021 Miasta Wałbrzycha”.

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wysokości  oraz  warunków  udzielania
bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego
gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe stanowiących własność Gminy Wałbrzych
w prawo własności tych gruntów – zdjęty z porządku obrad.

12. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
14. Zamknięcie obrad.

Ad. 4 Uchwala Rady Miejskiej w sprawie zmiany Uchwały Nr III/26/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  27  grudnia  2018  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  prognozy  Finansowej  Miasta
Wałbrzycha.

- załącznik nr 2 -
Pani  Ewa  Kłusek  –  Skarbnik  Miasta  Wałbrzycha  przedstawiła  ww.  projekt  uchwały  zgłaszając  ustną
autopoprawkę.

Pani Krystyna Olanin  - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.

• Komisja  Budżetu i  Finansów i  Komisja  Gospodarki  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowały
projekt,  pozostałe komisje nie opiniowały projektu uchwały.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 19 głosach „za” i 4 głosach „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę  Nr VI/56/19
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Ad.5 Uchwala Rady Miejskiej w sprawie zmiany Uchwały Nr III/27/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia 27 grudnia 2018 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2019 rok wraz z autopoprawką.

- załącznik nr 3 i nr 3a -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
• Komisja Budżetu i Finansów i Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie zaopiniowały

projekt,  pozostałe komisje nie opiniowały projektu uchwały. 
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Jerzy Langer, Jacek Szwajgier, Cezary Kuriata, Mariusz Kalinowski, Beata
Mucha, Ryszard Nowak, Piotr Kwiatkowski.

• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z
autopoprawką. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 19 głosach „za” i 4 głosach „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę  Nr VI/57/19

Ad.6  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  Nr  V/51/19  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt
w ośrodkach wsparcia - Domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.

- załącznik nr 4 -

Pan Krzysztof Czaja  z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

• Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji,  Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Bezpieczeństwa,
Statutowa  i  Etyki  projekt  przyjęły  do  wiadomości,  pozostałe  komisje  projekt  zaopiniowały
pozytywnie.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę  Nr VI/58/19
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Ad.7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LXI/751/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 27 września 2018r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania
Zasobem Mieszkaniowym Gminy Wałbrzych na lata 2019-2023.

- załącznik nr 5 -

Pan Andrzej Prochera Kierownik Referatu Biura Lokalowego 
• przedstawił  projekt uchwały

Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji  projekt przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje projekt
zaopiniowały pozytywnie.

• Otwieram dyskusję. 

• W dyskusji udział wzięli radni:  Beata Mucha i Ryszard Nowak.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 17 głosach „za” i 5 głosach „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę  Nr VI/59/19

Ad.8.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie ustalenia kryteriów wraz z  liczbą punktów
w postępowaniu  rekrutacyjnym  do  publicznych  szkół  podstawowych  prowadzonych  przez  Gminę
Wałbrzych.

- załącznik nr 6 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła  projekt uchwały.

Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

• Komisja  Sportu,  Turystyki i  Promocji  projekt przyjęła  do wiadomości  pozostałe  komisje  projekt
zaopiniowały pozytywnie.

• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni:  Beata Mucha i Ryszard Nowak.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę  Nr VI/60/19
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Ad. 9  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów
w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych prowadzonych przez Gminę Wałbrzych.

- załącznik nr 7 -

Pani Aleksandra Mentek – Z-ca Kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła  projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

• Komisja  Sportu,  Turystyki i  Promocji  projekt przyjęła  do wiadomości  pozostałe  komisje  projekt
zaopiniowały pozytywnie.

• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę  Nr VI/61/19

Ad. 9a  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły
Podstawowej  Nr 9 im. Kornela Makuszyńskiego w Wałbrzychu przy ul.  Królewiecka 7 wchodzącej
w skład  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  Nr 2 w Wałbrzychu  przy  ul.  Królewieckiej  7 poprzez
likwidację oddziału przedszkolnego

- załącznik nr 8 -

Pani Aleksandra Mentek – Z-ca Kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła  projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę  Nr VI/62/19

Ad.10 Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha
Nr XIII/164/2015 z dnia 15 października 2015 r. w sprawie wyborów ławników do Sądu Rejonowego w
Wałbrzychu kadencji 2016-2019.  

- załącznik nr 9 i nr 9a -
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Pani Wanda Palczewska - Kierownika Referatu Organizacyjnego i Obsługi Rady Miejskiej
• przedstawiła projekt uchwały

Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
• Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę  Nr VI/63/19

Ad. 10a  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie powołania Rady Muzeum Porcelany
w Wałbrzychu.

- załącznik nr 10 -

Pani Monika Zalas Kierownika Referatu Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki
• przedstawiła  projekt uchwały.

Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
• Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki  Miejskiej

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę  Nr VI/64/19

10b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca Uchwałę Nr III/36/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 r.  w sprawie przyjęcia programu polityki  zdrowotnej
pn. „Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPVna lata 2019-2021
Miasta Wałbrzycha”.

- załącznik nr 11 -

Pani Bogusława Czupryn  - inspektor Biura Zdrowia i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały 

Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
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w głosowaniu udział wzięło 22 radnych
przy 22 głosach „za” jednogłośnie

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę  Nr VI/65/19
zdjęty wnioskiem z porządku obrad Ad. 11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie
wysokości  oraz  warunków  udzielania  bonifikat  od  opłat  jednorazowych  z  tytułu
przekształcenia  prawa  użytkowania  wieczystego  gruntów  zabudowanych  na  cele
mieszkaniowe stanowiących własność Gminy Wałbrzych w prawo własności tych gruntów.

- załącznik nr 12 - 

Ad. 12. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 

Ad.13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej przedstawiła poniższe informacje;

1. Informacja o szkoleniu radnych z obsługi nowego sprzętu nagłaśniająco - nagrywającego w
sali witrażowej o godz. 12 00 w dniu 12 marca br.

2. Wpłynęło  pismo Rady ławników przy Sądzie  Rejonowym w Wałbrzychu kierowane do
Ministra  Sprawiedliwości  oraz  do  wiadomości  Rady  Miejskiej  w  Wałbrzychu,  w  który
wyrażony jest sprzeciw wobec planów likwidacji V Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym
w  Wałbrzychu  –  do  wglądu.   (z  medialnych  informacji  wynika,  iż  pismo  jest
bezprzedmiotowe, gdyż Ministerstwo odstąpiło od zamiaru likwidacji V wydziału pracy w
tut. Sądzie).

- załącznik nr  13 -

Ad. 14.  Zamknięcie obrad. 

Pani Krystyna Olanin  - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam VI sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

***************************
/Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu./

***************************

Protokołowała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

       Ewa Graczyk   Krystyna  Olanin       
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